

Gemeinderat der Stadt Bonndorf i. Schw.

## Einladung zur nächsten öffentlichen Sitzung

Die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates findet statt:

## am Montag, 07. Oktober 2019, 19:30 Uhr Sitzungssaal des Rathauses Bonndorf

Der Sitzung liegt folgende TAGESORDNUNG zugrunde:

- 1. Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2018
- 2. Beratung und Beschlussfassung über die Beschaffung eines Kommunalfahrzeuges für den Friedhof 'Referent: Jürgen Faller
- 3. Bebauungsplan "Obere Nachtweid", Gemarkung Wittlekofen im beschleunigten Verfahren nach § 13 b Baugesetzbuch (Einbeziehung von Außenbereichsflächen in das beschleunigte Verfahren)
  - a) Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen im Zuge der Offenlage nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)
  - b) Billigung des Planentwurfs
  - c) Beschluss zur erneuten Offenlage der Satzung über
    - den Bebauungsplan "Obere Nachtweid", Gemarkung Wittlekofen
    - die örtlichen Bauvorschriften zum Bebauungsplan "Obere Nachtweid", Gemarkung Wittlekofen

## 4. Baugesuche

- a) Bauvoranfrage über den Neubau eines zweigeschossigen Wohnhauses mit zusätzlichem Untergeschoss mit Parkierung auf Grundstück Flst. Nr. 3024, Lerchenweg in Bonndorf
- b) Antrag auf Befreiung über den Neubau eines Carports auf Grundstück Flst. Nr. 3189/2, Christian-Dunker-Straße in Bonndorf
- c) Baugesuch über den Neubau eines landwirtschaftlichen Geräteschopfes, sowie über die Errichtung einer Terrassenüberdachung am bestehenden Wohnhaus auf Grundstück Flst. Nr. 14, Schwarzwaldstraße in Ebnet

- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe des Angebots des Ingenieurbüros Breinlinger in Tuttlingen zur Erarbeitung einer Machbarkeitsstudie für den Brückenbau über die Wutachschlucht
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 7. Bekanntgaben
  - a) Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 09.09.2019
  - b) Sonstige
- 8. Frageviertelstunde

gez. Scharf, Bürgermeister